АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 459

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 02.08.2022 № 520

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьями 7, 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях актуализации
муниципального нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 02.08.2022 № 520 (в редакции от 28.12.2024 № 852) «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных
перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута
регулярных перевозок» на территории городского округа Стрежевой»:

- в подпункте 3) пункта 1.4 Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных
перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок» на территории
городского округа Стрежевой (далее – административный регламент),
утвержденного указанным постановлением, слова «в том числе посредством

электронной почты» исключить;
 - в пункте 1.6 административного регламента слова «Продолжительность

информирования по телефону не должна превышать 10 минут» исключить;
- в абзаце 4 пункта 1.9 административного регламента слова «а также

электронной почты» исключить;
- в пункте 1.12 административного регламента слова «посредством

электронной почты» исключить;
- подраздел «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление

муниципальной услуги» и пункт 2.8 административного регламента исключить;
 - подпункт 2.5.1 пункта 2.5 административного регламента изложить в

редакции:

 «2.5.1. Решение о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно
Приложению № 2 к настоящему Административному регламенту с выдачей:

- свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных
перевозок согласно приложению 1 к приказу Минтранса России от 10.11.2015 № 331
«Об утверждении формы бланка свидетельства об осуществлении перевозок по
маршруту регулярных перевозок и порядка его заполнения»;

- карты маршрута регулярных перевозок на каждое транспортное средство
согласно приложению 1 к приказу Минтранса России от 22.05.2024 № 180 «Об
утверждении формы бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его
заполнения, требований к его защищенности от подделок, а также требований к
электронным картам, содержащим сведения о карте маршрута регулярных
перевозок»;

- пункт 2.22 административного регламента изложить в новой редакции:
 «2.22. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления
муниципальной услуги в Уполномоченном органе или МФЦ не должен превышать
пятнадцати минут»;

 - в пункте 2.23 административного регламента слово «подлежат» заменить
словом «подлежит»;

 - по тексту административного регламента пункт 3.13 заменить на пункт 3.10;
 - абзац 3 пункта 4.5 изложить в редакции:
«направлять замечания и предложения по улучшению доступности и качества

предоставления муниципальной услуги в Уполномоченный орган»;
- подраздел «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок

досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) и (или) решений,
принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги» и пункт
5.4 административного регламента исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа                          В.В. Дениченко

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=392896&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477799&dst=100022